Numero de aprile 1924 contine recensione de Vocabulario latino-italiano-anglo, de ing. Canesi, que determina internationalitate de 10 000 vocabulo.

Numero de septembre publica articulo « Pro lingua internationale », que demonstra importantia de problema, et augurio quod gubernos fac doce Interlingua in scholas.

Numero de octobere de isto interessante periodico contine numeroso documento relativo ad vocabulario internationale.

**Vox populorum**, via S. Santarosa 21, Torino (vide API, 1924 N. 4), in numero de octobere 1924 publica articulo de socio prof. DE WAHL, scripto in Occidental, que consilia adoptione de vocabulos internationale. grammatica simplice, derivatione regulare. Tale es consilio constante de nostro Academia.

Idem numero contine etiam articulo que responde ad numero præcedente, et demonstra quod lingua Ido es latino deformato.

In conclusione, fautores de lingua internationale es concorde super vocabulario internationale, et grammatica simplice.

Differentia principale es in nomine de lingua; differentia secun-

dario es in orthographia, et in pauco elemento minus internationale, aut artificiale.

*Vox populorum*, sub directione de nostro socio prof. COSENTINI, publica articulos in vario specie de Interlingua. Publico judica et decide.

**Science**, hebdomadario scientifico, edito in New York, publica serie de articulos relativo ad lingua internationale.

Uno auctore, in numero de 20 junio 1924, propone latino; alio auctore, in numero de 29 agosto propone esperanto.

Nostro consocio Fanti, in numero de 10 octobere 1924, expone labores de nostro Academia, et da exemplo de Interlingua « latino sine flexione ».

**Weisbart**, *Unial*. Sicut nos jam dice in API anno 1923 N. 3 pag. 4, super *Medial* de nostro consocio, isto forma de lingua internationale es intelligibile ad primo visu, et es progressu super linguas que exige studio plus aut minus longo pro es intellecto.

Auctore mitte ad nos plure exemplare de isto publicatione in 3 pagina, que nos transmittit ad socios.

A. NATUCCI, **La relatività e la fisica dell'atomo**. Sandron editore Palermo, 1924, pag. 156. L. 10.

Nostro laborioso consocio publica uno volumine in anno præterito: vide API 1923 circolare N. 2.

Et nunc uno novo volumine super quaestione de relativitate. Expone Relativitate secundo Galileo, experimento de Michelson, a. 1881, pro determina velocitate de translatione de Terra, vario hypothese pro explica resultatu negativo, theoria de Relativitate secundo Einstein, et expone opiniones in favore et contrario.